
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

N. 30 DEL 04-08-2020
Registro Generale n. 244

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO
COMUNALE ANNO 2019

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che:

-  con deliberazione n° 38 del 03.12.2018 è stata approvata la convenzione per la gestione
associata del servizio di Segreteria dei Comuni di Mogliano e Massignano.
- l’art. 42 del CCNL del 16.5.2001 prevede, tra l’altro, l’attribuzione ai Segretari Comunali
di un compenso annuale denominato retribuzione di risultato correlato al conseguimento
degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti,
ad eccezione dell’incarico di funzione di direttore generale;
- a tale compenso gli Enti del comparto destinano con risorse aggiuntive a proprio carico un
importo non superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario nell’anno di
riferimento e nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di
spesa;
- la convenzione in vigore prevede l’erogazione di detta retribuzione, da parte di ciascun
Comune in ragione  del  riparto dell’orario di lavoro;

VISTO che il monte salari annuo è costituito dalle voci di cui all’art. 37 del CCNL
16.5.2001 ad eccezione dei soli diritti di segreteria;

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.30 del 04-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



VISTO la Deliberazione di G.C. nr. 35 del 09/04/2019 con la quale l’indennità di risultato è
stata fissata nella misura massima del 10% e sono stati fissati i criteri di valutazione dei
risultati;

VISTO, altresì, il CCNL del 1.3.2011 che ridetermina la nuova retribuzione tabellare e i
nuovi importi della retribuzione di posizione;

VISTA la scheda di valutazione del risultato, depositata in atti, del Segretario Comunale a
firma congiunta dell’ex Sindaco Dott. Flavio Zura e del Sindaco Dott.ssa Cecilia Cesetti
relativa all’anno 2019;

VISTO il prospetto del monte salari del Segretario Comunale;

RITENUTO liquidare a favore del Segretario Comunale la somma di € 3.940,38 quale quota
della retribuzione di risultato dell’anno 2019 corrispondente al 50% del 10% della
retribuzione annua;

VISTO il TUEL N° 267/2000;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determina;

Di liquidare a favore del Segretario Dott.ssa Simona De Lipsis,  segretario Comunale in
Convenzione, la somma di € 3.940,38 quale retribuzione di risultato dell’anno 2019,
pari alla misura massima del 10% della retribuzione annua per la quota spettante a
questo Comune del 50%;

di imputare  la spesa a carico del Bilancio 2020-2022 al capitolo 10761, imp 605 e imp.
366 finanziato fpv codice 01.10.1.01.01.01.004 dare atto che la presente determina
diventa esecutiva fin dal primo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio e che la stessa
viene trasmessa in copia al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

F.to LUANA RAMACCIONI



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  04-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di       questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     06-10-2020             al       21-10-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  06-10-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to  MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   06-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.30 del 04-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

